ВЬШИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА .N!! 306-А

ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва 25 марта 2021 года

время проведения 1 0-00
Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-nрезидент - Триnальникава Дарья

Владимировна, члены Президиума Антиnов Андрей Владимирович, Безбатька Галина Николаевна, Волков

Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита Андреевич, Худякова Галина Ивановна,
Швайковский Павел Олегович, Коновалова Людмила Владимировна.

Приглашенные: Левкова Маргарита Сергеевна - заместитель генерального директора А СРО

«Кадастровые июкенерьш, Урманова Рашида Мендхатовна - юрисконсульт А СРО «Кадастровые

инженеры», Иванова Ольга Сергеевна начальник отдела ведения реестров А СРО

«Кадастровые инженеры».
На заседании присутствует 1 О членов Президиума из 1 О. Кворум имеется, заседание является

правомочным.
Повестка дня:

2. Избрание Секретаря заседания Президиума А СРО «Кадастровые июJ<енерьш.

3. Принятие физических лиц в члены А СРО «Кадастровые инженеры»

4. Исключение кадастровых инженеров из членов А СРО «Кадастровые инженеры» в связи с подачей
кадастровым инженером заявления о выходе из состава членов саморегулируемой организации кадастровых

инженеров.
6. Утверждение заключительных итогов стажировки.
7. Прекращение стажировки.

8. Приостановпение стажировки на основании п.8.23 Правил.
9. О внесении изменений в программу стажировки Стажкиной Д.П. (УИН 002-763).

1 О. Приостановпение прохождения стажировки Ланцовой Т.С. (УИН 002-595), Григорьевой Н.А.
(УИН 002-739), Бурменекой П.И. (УИН 002-186), Бойко А.А. (УИН 002-613).

11. Прекращение стажировки по пп. 5 п. 5.19 Правил
12. Рассмотрение заявлений физических лиц о прохождении стажировки, назначение руководителя

стажировки, утверждение программы стажировки.

По второму вопросу слушали Кислова В.С., об избрании Секретаря заседания Президиума А СРО

«Кадастровые инженеры».
Предложено избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.

Постановили: Избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления о вступлении в члены
А СРО «Кадастровые инженеры» от физических лиц.

В.С. Кислов сообщил, что поступившие с заявлениями документы подтверждают соответствие

соискателей условиям членства в А СРО «Кадастровые инженеры» и предложил nринять соискателей,

указанных в Приложении 1 к Протоколу .N2 306-А, в члены А СРО «Кадастровые инженеры».

Постановили: принять соискателей, указанных в Приложении 1 к Протоколу N2 306-А, в члены
А СРО «Кадастровые инженеры».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила, что от кадастровых инженеров nоступили заявления

о выходе из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры».

В.С. Кислов nредложил исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 2

к Протоколу N2 306-А, из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части
15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 N2 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности».

Постановили: исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 2 к Протоколу N2 306-А,

из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29

Федерального закона от 24.07.2007 .N2 221 -ФЗ «0 кадастровой деятельности».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По шестому вопросу об утверждении заключительных итогов стажировки выступила Левкова М.С.

Стажеры два года проходили стажировку в А СРО «Кадастровые инженеры»:

1. Никонов Петр Алексеевич (УИН 002-426) с 01.03.2019г. по 01.03.2021г.
2. Воробьева Виктория Александровна (УИН 002-430) с 15.03.201 9г. по 14.03.2021 г.

3. Фоменко Екатерина Сергеевна (УИН 002-41 О) с 18.02.20 19г. по 19.02.2021 г.

4. Горбов Евгений Валентинович (УИН 002-422) с 01.03.20 19г. по 01.03.2021 г.
5. Степухин Алексей Сергеевич (УИН 002-428) с О 1.03.20 19г. по О 1.03.2021 г.
б. Кислинекая Марина Владимировна (УИН 002-355)
Постановили: Утвердить заключительные итоги стажировки следующих стажеров:

J. Никонов Петр Алексеевич (УИН 002-42б)
2. Воробьева Виктория Александровна (УИН 002-430)
3. Фоменко Екатерина Сергеевна (УИН 002-41 О)

4. Горбов Евгений Валентинович (УИН 002-422)
5. Степухин Алексей Сергеевич (УИН 002-428)
б. Кислинекая Марина Владимировна (УИН 002-355)
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По седьмому вопросу выступила Левкова М.С. В А СРО «Кадастровые инженеры» поступило два

заявление о прекращении стажировки по собственному желанию от следующих стажеров:

Химина Мария Александровна (УИН 002-ббб)
Данилова Ольга Семеновна (УИН 002-788)
Постановили: Прекратить прохождение стажировки в А СРО «Кадастровые инженеры» следующих

стажеров:
Химина Мария Александровна (УИН 002-ббб)
Данилова Ольга Семеновна (УИН 002-788)
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
По восьмому вопросу выступила Левкова М. С. о приостановлении стажировки на основании п. 8.23

Правил следующих стажеров:
1. Макурин Константин Игоревич (УИН 002-37б)
2. Агафонова Дарья Юрьевна (УИН 002-394)
3. Рындин Евгений Владимирович (УИН 002-401)
4. Жуковин Александр Николаевич (УИН 002-412)
5. Жуковин Вячеслав Викторович (УИН 002-413)
б. Сокольникава Елена Даниловна (УИН 002-415)
7. Васильев Максим Васильевич (УИН 002-41б)
8. Музыченко Надежда Владимировна (УИН 002-435)
Постановили: Приостановить прохождение стажировки в А СРО «Кадастровые инженеры» сроком

на 3 месяца следующих стажеров:
1. Макурин Константин Игоревич (УИН 002-37б)
2. Агафонова Дарья Юрьевна (УИН 002-394)
3. Рындин Евгений Владимирович (УИН 002-401)
4. Жуковин Александр Николаевич (УИН 002-412)
5. Жуковин Вячеслав Викторович (УИН 002-413)
б. Сокольникава Елена Даниловна (УИН 002-415)
7. Васильев Максим Васильевич (УИН 002-41б)
8. Музыченко Надежда Владимировна (УИН 002-435)
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
По девятому вопросу выступила Левкова М.С. о внесении изменений в программу стажировки

Стажкиной Д.П. (УИН 002-7б3) в связи со сменой фамилии.

Постановили:
Внести изменения в nрограмму стажировки Стяжкиной Д.П. в части фамилии стажера.

Новое значение Салобоева Дарья Павловна (УИН 002-7б3).
Голосовали: «ЗА»- единогласно.
По десятому вопросу выступила Левкова М.С. о nриостановлении прохождения стажировки

Ланцовой Т.С. (УИН 002-595), Григорьевой Н.А. (УИН 002-739), Бурменекой П.И. (УИН 002-186), Бойко
А.А. (УИН 002-б13) в связи с расторжением трудового договора.

Постановили:
Приостановить nрохождение стажировки Ланцовой Т.С. (УИН 002-595), Григорьевой Н.А. (УИН

002-739), Бурменекой П.И. (УИН 002-186), Бойко А.А. (УИН 002-б13) сроком на J год.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
По одиннадцатому вопросу выступила Левкова М.С. о прекращении стажировки по пп.5 п. 5.19

Правил следующих стажеров:
Ген Дмитрий Олегович (УИН 002-89)
Зиннуров Радмир Флурович (УИН 002-743)
Постановили: Прекратить nрохождение стажировки в А СРО «Кадастровые инженеры» следующих

стажеров:
Ген Дмитрий Олегович (УИН 002-89)
Зиннуров Радмир Флурович (УИН 002-743)

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По двенадцатому вопросу Кислов В.С. сообщил, что поступили заявления от физических лиц о
прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового инженера, о назначении руководителя
стажировки и об утверждении программы стажировки. Предварительно постуnившие заявления и
приложеиные документы рассмотрены Образавательна-методической коллегией А СРО «Кадастровые
инженеры». Постуnившие заявления и приложеиные к ним документы от физических лиц о nрохождении
стажировки в качестве помощника кадастрового инженера соответствуют требованиям n. 4.2 Правил
организации саморегулируемыми организациями кадастровых инженеров nрохождения стажировки
физическими лицами.

По рассмотренным заявлениям и nриложеиным к ним документам,
Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве nомощника кадастрового инженера - Носкову Анну

Дмитриевну, СНИЛС - 169-600-890 97, уникальный идентификационный номер 002-875, заявление о
прохождении стажировки входящий регистрационный N!! 875 от 13.03.2021 г.

К заявлению приложены следующие документы:
- коnия паспорта гражданина РФ;
- копия страхового свидетельства обязательного пенеионного страхования;
- коnии диплома о высшем образовании;
- коnия трудового договора, заключенного с Носковой А.Д. и 000 «Первая кадастровая компания»;
- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;
- согласие на обработку переанальных данных.
2. Назначить руководителем стажировки Трофимову А.А., в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» N!! 1634.
Срок прохождения стажировки - 2 года.
Дата начала стажировки- 25.03.2021 г.
Дата окончания прохождения стажировки- 24.03.2023г.
Место фактического прохождения стажировки: г. Владивосток, ул. Пушкинская, д. 40, каб. 908.
3. Утвердить программу стажировки Носковой А.Д. в качестве помощника кадастрового инженера.
Голосовали: единогласно «ЗА».
Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве nомощника кадастрового инженера - Абселямова Руслана

Серановича, СНИЛС - 190-417-244 55, уникальный идентификационный номер 002-876, заявление о
прохождении стажировки входящий регистрационный N!! 876 от 23.03.2021г.

К заявлению приложены следующие документы:
- копия паспорта гражданина РФ;
- копия страхового свидетельства обязательного пенеионного страхования;
- копии диплома о высшем образовании;
- копия трудового договора, заключенного с Абселямовым Р.С. и 000 «КРЬIМ-ПРОЕКТ-

КАДАСТР»;
- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;
- согласие на обработку переанальных данных.
2. Назначить руководителем стажировки Таирову З.Б, в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» N!! 5879.

д. 15.

Срок прохождения стажировки - 2 года.
Дата начала стажировки- 25.03.2021 г.
Дата окончания прохождения стажировки- 24.03.2023г.
Место фактического прохождения стажировки: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Мемета Нузета,

3. Утвердить программу стажировки Лбеелямава Р.С. в. качестве помощника кадастрового инженера.
Голосовали: единогласно «ЗА».

Президент В.С. Кислов

Секретарь Р.М. Урманова

N'l п/п

1

2

Приложеине 1 к Протоколу Президиума 306-А

Члены А СРО "Кадастровые инженеры"- субъекты профессиональной деятельности

Реестровый

Регистрационны
номер в

Дата
ФИО й номер члена

государстве н
снилс

включения
СРО

ном реестре
кадастровых

инженеров

25.03.2021 Ильичев Сергей Юрьевич 9991 11516 125-943-290 69
25.03.2021 Кадачиrова Юлия Алексеевна 9992 - 137-641-968 88

Приложеине 2 к Протоколу Президиума .No 306-А -
Реестровый

Регистрацио
номер в

N2 п/п
Дата

ФИО нный номер
государственн

С НИЛ С
исключения

члена СРО
ом реестре

кадастровых
инженеров

1 25.03.2021 Логинов Сергей Владимирович 4396 23502 068-283-405-84

2 25.03.2021 Девятых Николай Леонидович 9581 7374 024-7 59-946-87